fermentum, donec fermentaretur totum. » *Ose. vii, 4. LXX* : « Omnes adulterantes quasi cilbanus ardens ad coquendum in deustionem flammæ a commixione fermenti, donec fermentaretur totum. » Qui in malitia sua letificaverunt regem, et in mendaciis suis principes, omnes adulteri sunt, et instar cilbani ab Jeroboam idololatriæ igne succensum, ut panem coquerent impietatis, qui cum erroris in animas eorum misisset incendium, quasi caminus et cilbanus primo igne succensus, paululum conquievit, ut non vim faceret populo, sed suæ eum dimitteret voluntati, donec fermentaretur omne mendacium : quidquid enim necessitate fit, cito solvitur ; quod voluntate arripitur, perseverat. Ideo et hic quia translationem a cilbano sumpserat, qui ad coquendos panes succenditur, servat in reliquis, ut in commixione fermenti totius populi monstraret assensum, quo scilicet et rex et populus pari in idololatriæ ardore corruerunt. Hæreticorum corda diaboli igne succensa, ut in eis panes coquantur Antichristi, nemo ambigit ; qui idcirco primum quiescunt in Ecclesia, et loquuntur occulte,

et omnia pacifica reprovintunt (a), ut cancer paulatim serpat in populos, et fermentum doctrinæ eorum (quod et Dominus intelligens loquitur : « Cavete a fermento Pharisæorum *Matth. xvi, 6*) cum intumuerit in cordibus deceptorum, tunc in apertum porupant insaniam ; et impletur in eis quod a Joanne apostolo dicitur : « Ex nobis extirpate, sed non fuerunt ex nobis ; si enim fuissent ex nobis, mansissent utique nobiscum. » *I Joan. ii, 19*.

« Dies regis nostri ; cœperunt principes furere a vino ; extendit manum suam cum insidioribus, qui applicerunt quasi cilbanum cor eorum cum insidietur eis. Tota nocte dormivit coquens eos, mane ipse succensus quasi ignis flammæ ; omnes calefacti sunt quasi cilbanus, et devoraverunt iudices suos ; omnes reges eorum ceciderunt, non est qui clamet ad me ex (Vulg. in eis). » *Ose. vii, 5 et seqq. LXX* : « Dies regum vestrorum. Cœperunt principes furere a vino ; extendit manum suam cum pestilentibus, quia succensa sunt quasi cilbanus corda eorum, cum precipitarentur tota nocte. Ephraim [al. Israël] somno

(a) Martiani, post Eram., pacificæ promittunt. Vocatum est, inquit Victorius, in distinctio. Florentini quatuor codices veram retinuerunt lectionem : Et omnia pacifica reprovintunt. Loquitur autem de hæreticis, qui semper prospera et felicia pollicentur, et sine laboribus operibusque, colorum regnum sibi vindicant : quæ lues nostro tempore mirifice per Ecclesiam serpit. (Edit. Migne.)